[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «14»_08__2020                                                                          № 251_-п

Об организации образовательного процесса

в дошкольных образовательных учреждениях

в штатном режиме в условиях сохранения

рисков распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19,

ее профилактики, предотвращения и распространения
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», CанПиН 2.4.1.3049-13 (далее - СанПиН), СП 1.1.1058-01, СП 3.1/3.2.3146-13, СП 3.1.2.3117-13, СП 3.1.3597-20, СП 3.1/2.4.3598-20 (далее – СП), Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020 - 2021 годов», МР 3.1/2.4.0178/1-20. 3.1. «Профилактика инфекционных болезней. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19» (далее – МР), на основании протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции и комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечении пожарной безопасности МО г.Сорск от 12.08.2020 г. №25-ип, в соответствии со ст.27 Устава муниципального образования город Сорск, Администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Функционирование  организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход за детьми, начать в штатном режиме с 14 августа 2020 года.
2.Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее – ДОУ) осуществлять прием воспитанников ДОУ только при наличии медицинской справки.
3.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РХ «Сорская городская больница» обеспечить проведение медицинского осмотра детей для допуска в ДОУ, согласовать график проведения медицинского осмотра воспитанников с руководителями ДОУ. Обеспечить ежедневное присутствие медицинского работника при приеме детей в ДОУ, проведение «утреннего фильтра», а также выполнение функциональных обязанностей при осуществлении деятельности, предусмотренной законодательством Российской Федерации.
4. Руководителям ДОУ при осуществлении образовательного процесса в штатном режиме в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 обеспечить строгое соблюдение СанПиН, СП, МР.
5.Отделу образования администрации города Сорска (Киселева Е.И.) обеспечить контроль за соблюдением руководителями ДОУ положений п.п. 1, 2, 4 настоящего постановления.

6.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-flm.ru/
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам.
Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы

по социальным вопросам
	М.А. Нестерова

	Управляющий делами
	А.В. Журавлева

	Руководитель Отдела

правового регулирования
	Н.Н. Спирина

	Руководитель Отдела образования
	Е.И. Киселева

РАЗОСЛАТЬ: в дело – 2 экз., зам главы по соц. вопросам - 1 экз., управляющему делами – 1 экз., Отдел образования – 1 экз., ГБУЗ РХ «Сорская городская больница» - 1 экз..
Исп.: Е.И. Киселева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА